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Liitteet Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 23.5.2023 

 

1. Kokouksen avaus 

Ville Kamaja kertoi, että kaupunki on päättänyt, että biokaasulaitokselle laaditaan ase-
makaava vaihtoehtoisesti joko valtatien 27 (Pyhäsalmentien) etelä- tai pohjoispuolella. 
Päätös sijainnista tehtäneen lähiaikoina. Sijaintipäätökseen vaikuttavat mm. maaperän 
rakennettavuus. 

Suomen lantakaasu pitää parhaina vaihtoehtoina YVA:n vaihtoehtoa VE1 eli biokaasu-
laitoksen sijoittumista joko Pyhäsalmentien etelä- tai pohjoispuolelle. YVA:n VE2 Ny-
teikönaho ei siten ole todennäköinen sijoittumispaikka. 

Biokaasulaitoksen YVA-selostus on parhaillaan nähtävillä. 

Laulurämeen tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointiselostus on myös par-
haillaan nähtävillä. Ko. hankkeessa on yhtenä sähkönsiirron vaihtoehtona esitetty, että 
voimajohdon reitti kulkee valtatien 27 myötäisesti biokaasulaitoksen kohdalla valtatien 
pohjoispuolella. Kaupungin ulkoilureitti kulkee valtatien pohjoispuolisella alueella. 
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2. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

Jorma Harju esitteli alustavan osallistumis- ja arviointisuunnitelman. 

Pohjois-Savon maakuntakaava 2040 2.vaihe on lähiaikoina tulossa ehdotuksena ylei-
sesti nähtäville. Tässä maakuntakaavassa tullaan osoittamaan myös biokaasulaitoksen 
likimääräinen sijoittumisalue. Myös muita voimassa olevan maakuntakaavan merkin-
töjä tullaan päivittämään. 

Voimassa olevissa maakuntakaavoissa ajatellun uuden biokaasulaitoksen Pyhäsalmen-
tien (VE1) sijoituspaikkavaihtoehdon läheisyydessä on merkinnät mm. teollisuusalue (t 
801 Kiuruveden teurastamo, suunnitteilla oleva teurastamo). Sijoituspaikkavaihtoehdon 
alueen läpi kulkee valtatie (27, Pyhäsalmentie), joka on Kiuruveden taajaman osalla 
merkittävästi parannettava tieyhteys. Alueen läpi kulkee myös ohjeellinen sähkönsiir-
tolinja (alustavasti suunniteltu 110 kV sähkönsiirtolinjavaraus). Alueen lähellä on mai-
seman vaalimisen kannalta maakunnallisesti tärkeä alue (MA1 514, Niemiskylä). 

Asemakaavoitettavalle alueelle ei ole laadittu yleis- eikä asemakaavoja.  

Alueelle tullaan laatimaan 1:2000 mittakaavainen asemakaavan pohjakartta kesällä 
2023. 

Asemakaavahankkeen tausta-aineistoina käytetään kaupungin olevia aineistoja ja 
YVA-hankkeen aikana laadittuja selvityksiä. 

Asemakaavan laadinnan aikataulutavoitteena on, että asemakaava valmistuu kaupungin 
hyväksymiskäsittelyyn vuodenvaihteessa 2023-24. 

3. Puheenvuorot 

Osallisiin sovittiin lisättäväksi Väylävirasto ja Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tu-
kes). 

Mikko Rummukainen totesi, että maakuntakaavan näkökulmasta asemakaavan lähtö-
kohtiin ja tavoitteeseen ei ole huomautettavaa. Tekeillä olevassa maakuntakaavassa va-
raudutaan biokaasulaitoksen toteuttamiseen, mikä on maakunnallisesti merkittävä ja 
mm. ilmastollisesti kannatettava asia. Maakuntatasolla haitallisia vaikutuksia ei ole. 
Tuotantolaitoksen suoja-alue (Seveso II)- rajausta ei tarvita. 

Tytti Räikkönen mainitsi YVA:n yhteydessä laaditun arkeologisen inventoinnin, jonka 
perusteella asemakaava-alueelle ei sijoitu arkeologisia kohteita. Mikko Paalanen totesi, 
että tässä vaiheessa rakennuskulttuurin osalta ei ole mainittavaa. 

Raimo Kaikkonen pitää YVA:ssa esitettyjä liikenteellisiä vaikutustarkasteluja riittävinä 
asemakaavan laatimisessa huomioon otettavaksi. 

Juha Perho mainitsi, että ELY esittää perustellun päätelmän biokaasulaitoksen YVA-
selostukseen YVA-selostuksen nähtävilläolon jällkeen. 

Keskeisiä arviotavia asioita ovat lähinnä melu-, hajuhaitat ja liikenteellisesti onnetto-
muusriskit. Nämä nousivat esille myös YVA-selostuksen esittelytilaisuudessa. 

4. Kokouksen päättäminen 

Kokous päätettiin klo 10.00. 

Muistion vakuudeksi 

Jorma Harju 


